
 

 

  Stránka 1 z 15 

IČO: 47114975              Bankovní spojení: 2010201091/0710          www.vozp.cz     
DIČ: CZ47114975                           Call centrum: 844 888 888         info@vozp.cz 

 

JUDr. Ondřej Dostál, Ph.D., LL.M.      č.j. :1919930-2019 

Josefa Tomáška 506        Praha 23. 10. 2019 

337 01 Rokycany 

 

 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 

K Vaší žádosti, doručené prostřednictvím datové schránky dne 10. 10. 2019 Vojenské 

zdravotní pojišťovně České republiky (dále jen „VoZP ČR“), ve které žádáte poskytnutí 

informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, Vám tímto zasíláme požadované informace. 

 

A) Informace o zakladatelích zdravotních pojišťoven 

A.1  Který subjekt byl zakladatelem Vaší zdravotní pojišťovny ve smyslu zákona 280/1992 

Sb. v momentě jejího vzniku? Pokud bylo zakladatelských subjektů více, jakým způsobem si 

vzájemně vymezili podíly na plnění zakladatelských práv a povinností? 

 

Odpověď: 

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky (dále též „VoZP ČR”) byla zřízena podle 

zákona č. 280/1992 Sb., o resortních, oborových, podnikových a dalších zdravotních 

pojišťovnách dne 18. prosince 1992 rozhodnutím Ministerstva práce a sociálních věcí ČR ze 

dne 18. prosince 1992, č. j. 23-31062/92-14. VoZP ČR vznikla zápisem do obchodního 

rejstříku, oddíl A, vložka 7564, vedeném Městským soudem v Praze dne 23. prosince 1992. 

Více zakladatelských subjektů nebylo a  proto nedošlo k vymezení podílů na plnění 

zakladatelských práv a povinností.  

 

A.2 Který subjekt je v pozici zakladatele Vaší zdravotní pojišťovny k dnešnímu dni? Pokud je 

takových subjektů více, jakým způsobem mají vymezeny podíly na případných právech a 

povinnostech? 

 

Odpověď: 

Viz odpověď k bodu A1 – beze změn. (Shodná odpověď jako k bodu A1)  

 

B) Informace o odvodech zaměstnavatelů a počtu volitelů – dosavadní vyhláška 

Podrobnější zdůvodnění požadavku: Dle „volební“ vyhlášky 579/2006 Sb. platné do 30. 9. 

2019 bylo volební právo nepřímé, volby probíhaly prostřednictvím volitelů. Právo nominovat 



 

 

  Stránka 2 z 15 

IČO: 47114975              Bankovní spojení: 2010201091/0710          www.vozp.cz     
DIČ: CZ47114975                           Call centrum: 844 888 888         info@vozp.cz 

 

volitele měli dle § 6 této vyhlášky jen zaměstnavatelé, kteří za určené období odvedli pojistné 

ve výši alespoň 0,5% z celkových odvodů pojistného příslušné pojišťovně, přičemž za každé 

0,5 % vznikalo právo nominovat dva volitele. Pro veřejnou diskusi je důležité vědět, kolik 

volitelů měli v jednotlivých pojišťovnách kteří zaměstnavatelé. Proto žádám o informaci, které 

podniky či organizace by v jednotlivých pojišťovnách dosáhly na právo jmenovat volitele 

podle vyhlášky, resp. jakým počtem volitelů by disponovaly. Konečně, podstatná je též 

informace, jaký podíl na příjmu jednotlivých pojišťoven tvoří odvody těch, kteří podle vyhlášky 

žádné právo volit neměli (tedy např. OSVČ, malé podniky pod 0,5% odvodů, případně jaký 

podíl na celkových odvodech pojišťovně činí platba státu za státní pojištěnce). 

 

B.1 Seznam zaměstnavatelů (podniků, organizací), kteří ve Vaší zdravotní pojišťovně 

k 1.1.2019 splňovali podmínky § 6 vyhlášky 579/2006 Sb. pro jmenování volitele, tedy 

odvedli alespoň 0,5 % celkových odvodů pojistného Vaší zdravotní pojišťovně. O poskytnutí 

této informace žádám formou tabulky ve struktuře: Název zaměstnavatele – procentní podíl 

zaměstnavatele na celkových odvodech pojišťovně – počet volitelů zaměstnavatele. 

 

Odpověď 

Pro výběr těchto zaměstnavatelů jsme použili výběr za období 1. 7. 2018 až 31. 12. 2018 a 

porovnali s výběrem hlášeným do přerozdělování pojistného za 7-12/2018. 

 

Výběr hlášený do přerozdělování 7–12/2018: 8 513 683 560,00 Kč  

0,5 % z celkové částky         42 568 417,80 Kč    

 

Seznam dotčených zaměstnavatelů 

Název zaměstnavatele Podíl Počet volitelů 

Ministerstvo obrany  13,16 % 52 

Ministerstvo vnitra (Policie 

ČR)  

0,94 % 2 

Generální ředitelství cel 0,61 % 2 

Česká pošta, s. p. 0,57 % 2 

   

 

B.2  Procentní podíl na celkových odvodech pojišťovně, který k témuž období v součtu 

odvedli 

příslušné pojišťovně menší zaměstnavatelé a další subjekty (např. OSVČ, OBZP…), kteří 

právo jmenovat volitele nemají. 



 

 

  Stránka 3 z 15 

IČO: 47114975              Bankovní spojení: 2010201091/0710          www.vozp.cz     
DIČ: CZ47114975                           Call centrum: 844 888 888         info@vozp.cz 

 

 

Odpověď: 

Podíl všech ostatních plátců na nahlášených příjmech je 84,72 %. 

 

B.3 Procentní podíl na celkových odvodech pojišťovně, který za totéž období odvedl stát za 

tzv. „státní pojištěnce“. 

 

Odpověď 

Bohužel na takto formulovanou otázku nelze jednoznačně odpověď. Toto je způsobeno 

100 % přerozdělováním, kdy dochází k přepočtu všech příjmů systémů v závislosti na 

nákladné péči a nákladových indexech jednotlivých věkových skupin pojištěnců. Saldo 

s přerozdělováním pojistného bylo za období 7-12/2018 u VoZP kladné, ve výši 

1 024 038 807 Kč. Nicméně průměrný počet státem hrazených pojištěnců za toto období u 

VoZP byl 365 511 pojištěnců, stát tedy odvedl do přerozdělování za státem hrazené 

pojištěnce VoZP za 7-12/2018 částku 365 511 * 969 Kč * 6, což je 2 125 080 954,00 Kč.  

 

 

C) Informace o odvodech osob odvádějících pojistné a počtu volitelů – návrh zákona, 

ST 516 

Podrobnější zdůvodnění požadavku: Dle návrhu novely zákona, předloženého Vládou 

Parlamentu jako Sněmovní tisk 516 (http://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=8&T=516), mají 

mít nově možnost nominovat volitele zaměstnavatelé (návrh používá pojem „osoby 

odvádějící pojistné“, §10a odst. 4 návrhu), kteří odvedli alespoň 0,4 % z celkových odvodů 

pojistného příslušné pojišťovně, nebo skupiny menších zaměstnavatelů, kteří dosáhnou 

hranici 0,4% společně. Pro veřejnou debatu je podstatné, jak by toto řešení změnilo „poměry 

sil“ ve volbách. Protože návrh počítá s možností spojování menších zaměstnavatelů, 

požadujeme nejen výčet zaměstnavatelů, kteří by dosáhli na 0,4 % sami, ale též výčet 

dalších zaměstnavatelů od hranice aspoň 0,1% celkových odvodů, kteří by se teoreticky 

mohli domluvit na společném voliteli. 

 

C.1 Seznam „osob odvádějících pojistné“ ve smyslu návrhu novely zákona ST 516 (podniků, 

organizací), kteří ve Vaší zdravotní pojišťovně k roku 2019 splňují podmínku, že za období 

od 

1. 1. 2019 do 30. 6. 2019 odvedli alespoň 0,4 % celkových odvodů pojistného Vaší zdravotní 

pojišťovně. O poskytnutí této informace žádám formou tabulky ve struktuře: Název osoby 

odvádějící pojistné – procentní podíl osoby odvádějící pojistné na celkových odvodech 

pojišťovně – počet volitelů dle návrhu zákona ST 516. 



 

 

  Stránka 4 z 15 

IČO: 47114975              Bankovní spojení: 2010201091/0710          www.vozp.cz     
DIČ: CZ47114975                           Call centrum: 844 888 888         info@vozp.cz 

 

 

Odpověď: 

Pro výběr těchto zaměstnavatelů jsme použili výběr za období 1. 1. 2019 až 30. 6. 2019 a 

porovnali s výběrem hlášeným do přerozdělování pojistného za 1-6/2019. 

 

Výběr hlášený do přerozdělování 1–6/2019: 8 963 424 283,00 Kč 

0,4 % z celkové částky         35 853 697,13 Kč    

 

Seznam dotčených plátců 

Název zaměstnavatele Podíl Počet hlasů (SR/DR) 

Ministerstvo obrany  12,62 % 315/189 

Ministerstvo vnitra (Policie 

ČR)  

0,93 % 20/12 

ŠKODA AUTO a. s. 0,60 % 15/9 

Česká pošta, s. p. 0,58 % 10/6 

Generální ředitelství cel 0,53 % 10/6 

 

C.2 Seznam „osob odvádějících pojistné“ ve smyslu návrhu novely zákona ST 516 (podniků, 

organizací), kteří ve Vaší zdravotní pojišťovně k roku 2019 splňují podmínku, že za období 

od 

1. 1. 2019 do 30. 6. 2019 odvedli alespoň 0,1 %, ale méně než 0,4 % celkových odvodů 

pojistného Vaší zdravotní pojišťovně. O poskytnutí této informace žádám formou tabulky ve 

struktuře: Název osoby odvádějící pojistné – procentní podíl osoby odvádějící pojistné na 

celkových odvodech pojišťovně – počet volitelů dle návrhu zákona ST 516. 

 

Odpověď 

0,1 % z částky uvedené v odpovědi na dotaz C1  8 963 424,28 Kč 

 

Počet hlasů u těchto plátců je dle znění ST 516 nula, vycházíme ze znění, kde je první 

hranicí podíl 0,4 %.  

 

Seznam dotčených plátců 

Název zaměstnavatele Podíl 

Vězeňská služba České republiky 0,39% 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 0,36% 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 0,34% 



 

 

  Stránka 5 z 15 

IČO: 47114975              Bankovní spojení: 2010201091/0710          www.vozp.cz     
DIČ: CZ47114975                           Call centrum: 844 888 888         info@vozp.cz 

 

Název zaměstnavatele Podíl 

České dráhy, a.s. 0,31% 

ČEZ, a. s.  0,31% 

Fakultní nemocnice Hradec Králové 0,30% 

Úřad práce České republiky 0,30% 

Generální finanční ředitelství 0,29% 

Albert Česká republika, s.r.o. 0,25% 

Česká spořitelna, a.s. 0,24% 

Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha 0,23% 

Robert Bosch, spol. s r.o. 0,22% 

Československá obchodní banka, a. s. 0,21% 

Kaufland Česká republika v.o.s. 0,21% 

Fakultní nemocnice Plzeň 0,21% 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 0,20% 

Iveco Czech Republic, a. s. 0,19% 

Lidl Česká republika v.o.s. 0,19% 

Fakultní nemocnice Olomouc 0,19% 

Tesco Stores ČR a.s. 0,18% 

KAVALIERGLASS, a.s. 0,17% 

Univerzita Karlova 0,17% 

Krajská zdravotní, a.s. 0,17% 

T-Mobile Czech Republic a.s. 0,17% 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 0,16% 

ČEZ Distribuce, a. s. 0,15% 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 0,15% 

O2 Czech Republic a.s. 0,15% 

Continental Automotive Czech Republic s.r.o. 0,14% 

Penny Market s.r.o. 0,14% 

Fakultní nemocnice Brno 0,14% 

Česká správa sociálního zabezpečení 0,14% 

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s.p.) 0,13% 

ČD Cargo, a.s. 0,13% 

LOM PRAHA s.p. 0,13% 

Univerzita Palackého v Olomouci 0,13% 

Komerční banka, a.s. 0,13% 



 

 

  Stránka 6 z 15 

IČO: 47114975              Bankovní spojení: 2010201091/0710          www.vozp.cz     
DIČ: CZ47114975                           Call centrum: 844 888 888         info@vozp.cz 

 

Název zaměstnavatele Podíl 

Fakultní nemocnice v Motole 0,13% 

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 0,12% 

Siemens, s.r.o. 0,12% 

Dopravní podnik města Brna, a.s. 0,12% 

BILLA, spol. s r. o. 0,11% 

Masarykova univerzita 0,11% 

ABB s.r.o. 0,11% 

Globus ČR, v.o.s. 0,11% 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 0,11% 

MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o. 0,10% 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 0,10% 

Statutární město Brno 0,10% 

 

D) Kandidátky a výsledky voleb za období platnosti současné vyhlášky 

Podrobnější zdůvodnění požadavku: Důležitou informací pro vyhodnocení efektivity 

současného volebního systému, založeného na nepřímém volebním právu zaměstnavatelů, 

je to, jak vypadaly kandidátky předkládané reprezentativními zaměstnavateli a odbory, jaká 

byla volební účast ze strany volitelů a jaké byly volební výsledky. Za dobu 12-leté platnosti 

současné „volební“ vyhlášky proběhly v každé zaměstnanecké pojišťovně zpravidla alespoň 

troje volby. Dle § 8 platné „volební“ vyhlášky 579/2006 Sb. se z každých voleb pořizoval 

„zápis o průběhu a výsledku voleb“, jehož kopie se povinně poskytovala Ministerstvu. Tyto 

informace by měly poskytnout lepší představu o průběhu tohoto typu voleb. 

 

Žádám o informace o průběhu a výsledcích všech voleb do Správních a Dozorčích rad Vaší 

zdravotní pojišťovny, proběhlých za posledních deset let (tedy od 10. října 2009 do dnešního 

dne) dle vyhlášky 579/2006 Sb., a to vždy v následujícím formátu: Datum konání voleb - 

zápis o průběhu a výsledku voleb dle § 8 odst. 1) vyhlášky. Zápisy nechť jsou poskytnuty 

neanonymizovaně, tak jak byly předány zdravotní pojišťovnou Ministerstvu, včetně 

neanonymizovaného údaje o počtu volitelů a jejich jmenného seznamu (§ 8 odst. 1 písm. b) 

vyhlášky) a pořadí kandidátů podle počtu jim odevzdaných hlasů ((§ 8 odst. 1 písm. d) 

vyhlášky). 

 

Odpověď: 

Informace, týkající se voleb do Správní rady VoZP ČR a Dozorčí rady VoZP ČR, za období 

posledních deseti let (tedy od 10. října 2009 do dnešního dne) Vám sdělujeme níže 



 

 

  Stránka 7 z 15 

IČO: 47114975              Bankovní spojení: 2010201091/0710          www.vozp.cz     
DIČ: CZ47114975                           Call centrum: 844 888 888         info@vozp.cz 

 

 

Volby do Správní rady a Dozorčí rady VoZP ČR, konané dne 12. 12. 2012 

Volební komise konstatuje, že pořadí kandidátů podle počtu odevzdaných hlasů je 

následující: 

a) Do Správní rady VoZP ČR z kandidátů navržených reprezentativními organizacemi 

zaměstnavatelů: 

1. št. prap. Petr Seifert získal 15 platných hlasů 

2. brig. gen. Ing. Ján Gurník získal 10 platných hlasů 

3. plk. gšt. Ing. Libor Štefánik získal 9 platných hlasů 

4. genmjr. Ing. František Malenínský získal 7 platných hlasů 

5. Ing. Jozef Rychel, Ph.D., MBA získal 6 platných hlasů 

S ohledem na skutečnost, že byl volen 1 kandidát, členem Správní rady VoZP ČR se dnem 

voleb stal št. prap. Petr Seifert. 

Podle počtu obdržených platných hlasů se kandidáti, kteří se umístili na 2. až 5. místě, stali 

náhradníky ve výše uvedeném pořadí. 

 

Do Správní rady VoZP ČR z kandidátů navržených reprezentativními odborovými 

organizacemi a reprezentativními organizacemi vojáků v činné službě, vojáků v záloze a 

vojenských důchodců Armády ČR: 

1. Ing. Jitka Šebková získala 26 platných hlasů  

2. Ing. František Beránek, MBA získal 18 platných hlasů 

3. pplk. Ing. Roman Doba získal 17 platných hlasů  

4. Bc. Miloš Lokvenc získal 16 platných hlasů 

5. Ing. Jaroslav Kalivoda získal 15 platných hlasů 

6. Ing. Josef Krejčí získal 14 platných hlasů 

7. Ing. Tomáš Perutka získal 11 platných hlasů 

8. a 9. Ing. Oldřich Vytiska a Zdeněk Horák získali stejný počet 5 platných hlasů 

10. Dr. Oldřich Krejčí získal 4 platné hlasy 

11. Libor Smékal získal 3 platné hlasy 

12. Dominik Žbánek získal 1 platný hlas 

S ohledem na skutečnost, že byli voleni 3 kandidáti, členy Správní rady VoZP ČR se 

dnem voleb stali Ing. Jitka Šebková, Ing. František Beránek, MBA a pplk. Ing. Roman 



 

 

  Stránka 8 z 15 

IČO: 47114975              Bankovní spojení: 2010201091/0710          www.vozp.cz     
DIČ: CZ47114975                           Call centrum: 844 888 888         info@vozp.cz 

 

Doba.O kandidátech se stejným počtem odevzdaných platných hlasů na 8. a 9. místě 

bylo  

rozhodnuto losováním s tím, že na 8. místě se umístil Ing. Oldřich Vytiska a na 9. místě  

pak Zdeněk Horák. 

Podle počtu obdržených platných hlasů se kandidáti, kteří se umístili na 4. až 12. místě, 

stali náhradníky ve výše uvedeném pořadí. 

b) Do Dozorčí rady VoZP ČR z kandidátů navržených reprezentativními organizacemi 

zaměstnavatelů: 

1. plk. Ing. Pavel Lipka získal 1 1 platných hlasů 

2. genmjr. Ing. Miroslav Žižka získal 9 platných hlasů 

3. nprap. Vladimír Blažek získal 8 platných hlasů  

4. plk. gšt. Ing. Miroslav Hlaváč získal 7 platných hlasů  

5. plk. gšt. Ing. Rudolf Honzák získal 6 platných hlasů 

6., 7. a 8. plk. gšt. Ing. Ondřej Rejman, plk. gšt. Ing. Vladimír Barca a plk. gšt. 

Ing. Jan Třináctý získali po 2 platných hlasech 

9. MVDr. Ilona Rochová získala 1 platný hlas 

S ohledem na skutečnost, že byl volen 1 kandidát, členem Dozorčí rady VoZP ČR se dnem 

voleb stal plk. Ing. Pavel Lipka. 

O kandidátech se stejným počtem odevzdaných platných hlasů na 6. až 8. místě bylo 

rozhodnuto losováním s tím, že na 6. místě se umístil plk. gšt. Ing. Ondřej Rejman, na 7. 

místě se umístil plk. gšt. Ing. Vladimír Barca a na 8. místě pak plk. gšt. Ing. Jan Třináctý. 

Podle počtu obdržených platných hlasů se kandidáti, kteří se umístili na 2. až 9. místě, stali 

náhradníky ve výše uvedeném pořadí. 

c) Do Dozorčí rady VoZP ČR z kandidátů navržených reprezentativními odborovými 

organizacemi a reprezentativními organizacemi vojáků v činné službě, vojáků v záloze a 

vojenských důchodců Armády ČR: 

1.  mjr. Ing. Michal Kališ získal 21 platných hlasů 

2. Mgr. Pavla Čermáková získala 18 platných hlasů 

3. a 4. Ing. Zdeněk Hradecký a Milan Uličný získali shodně 3 platné hlasy 

5. Ing. Jozef Mečiar, CSc. získal 2 platné hlasy 

6. Jan Košta získal 1 platný hlas 



 

 

  Stránka 9 z 15 

IČO: 47114975              Bankovní spojení: 2010201091/0710          www.vozp.cz     
DIČ: CZ47114975                           Call centrum: 844 888 888         info@vozp.cz 

 

S ohledem na skutečnost, že byl volen 1 kandidát, členem Dozorčí rady VoZP ČR se dnem 

voleb stal mjr. Ing. Michal Kališ. 

O kandidátech se stejným počtem odevzdaných platných hlasů na 3. a 4. místě bylo 

rozhodnuto losováním s tím, že na 3. místě se umístil Ing. Zdeněk Hradecký a na 4. místě se 

umístil Milan Uličný. 

Podle počtu obdržených platných hlasů se kandidáti, kteří se umístili na 2. až 6. místě, stali 

náhradníky ve výše uvedeném pořadí. 

Kandidáti Jiří Pech, Michal Petrovka a Ing. Petr Poledník neobdrželi žádný hlas. 

 

Doplňující volby do Správní rady VoZP ČR, konané dne 20. 4. 2016 

Přítomni: Ing. Blanka Kneblová, Ing. Radko Česenek, JUDr. Aleš Jahoda,  Ing. Tomáš 

Perutka, Kateřina Horáčková, DiS., Martin Komárek, Mikuláš Fekete 

 

Dne 20. 4. 2016 se konaly doplňující volby do Správní rady VoZP ČR z důvodu vzdání se 

členství jednoho člena Správní rady, zvoleného z kandidátů navržených reprezentativními 

organizacemi zaměstnavatelů (zaměstnavatelé), a dále z důvodu, že již není náhradník na 

členství ve Správní radě VoZP ČR (náhradník zvolený z kandidátů navržených 

zaměstnavateli). 

 

Doplňující volby do Správní rady VoZP ČR byly vyhlášeny generálním ředitelem VoZP ČR 

na den 20. 4. 2016, a to od 10.00 hod. do 14.00 hod. 

VoZP ČR oznámila konání doplňujících voleb na svých internetových stránkách a rovněž 

jejich konání oznámila Ministerstvu zdravotnictví ČR. Současně VoZP ČR požádala ministra 

zdravotnictví o jmenování člena volební komise. Členem volební komise jmenovaný MZ ČR 

se stal Ing. Radko Česenek. 

 

Generální ředitel VoZP ČR vyzval statutární zástupce zaměstnavatelů k určení volitelů a 

k navržení kandidátů na člena Správní rady. Osloveni byli tito zaměstnavatelé: Armáda ČR, 

Generální ředitelství cel, Česká pošta, s.p. a Policie ČR. Vyzváni tedy byly všichni 

zaměstnavatelé, kteří odvedli více než 0,5 % pojistného na veřejné zdravotní pojištění (§ 6 

odst. 1 vyhlášky č. 579/2006 Sb.). 

 

Svého práva využili tito zaměstnavatelé: 

 

- Armáda ČR, která určila 12 volitelů a současně navrhla 4 kandidáty na člena Správní rady 

VoZP ČR (AČR nevyužila svého práva určit všechny volitele, na které měla právo podle § 6 



 

 

  Stránka 10 z 15 

IČO: 47114975              Bankovní spojení: 2010201091/0710          www.vozp.cz     
DIČ: CZ47114975                           Call centrum: 844 888 888         info@vozp.cz 

 

odst. 1 vyhlášky č. 579/2006 Sb.). Podání AČR bylo řádně doručeno na podatelně VoZP ČR 

dne 13. 4. 2016; 

 

- Generální ředitelství cel nevyužilo svého práva určit volitele, ale navrhnulo 1 kandidáta na 

člena ve Správní radě VoZP ČR. Podání Generálního ředitelství cel bylo řádně doručeno na 

podatelně VoZP ČR dne 18. 4. 2016 ve 13.22 min.;       

 

- Česká pošta, s. p. určila 2 volitele, ale nevyužila svého práva navrhnout kandidáty na člena 

Správní rady VoZP ČR; 

 

- Policie ČR oznámila, že pro tyto doplňující volby nevyužije svého práva určit volitele a 

stejně tak nevyužije svého práva navrhnout kandidáty na člena Správní rady VoZP ČR. 

 

Volební komise na svých jednáních, konaných ve dnech 13. 4. 2016 a 19. 4. 2016 projednala 

mj. splnění náležitostí, týkajících se zaměstnavateli určených volitelů a náležitostí, týkajících 

se navržených kandidátů. Volební komise také rozhodla, že bezprostředně po jednání 

volební komise, konaném dne 19. 4. 2016, bude na internetových stránkách VoZP ČR 

zveřejněna kandidátní listina s životopisy jednotlivých kandidátů. Volební komise konstatuje, 

že tento úkol byl splněn. 

 

Volební komise před příchodem volitelů a zahájením volby konstatovala, že volební místnost 

splňuje vše nutné k řádnému průběhu doplňujících voleb do Správní rady VoZP ČR: je zde 

připraven prostoru pro úpravu hlasovacích lístků, dále je na jednom ze stolů umístěno 

poučení pro volitele, vzor upraveného hlasovacího lístku, text vyhlášky č. 579/2006 Sb., 

volební řád, a životopisy jednotlivých kandidátů na člena Správní rady VoZP ČR. 

 

Každý z volitelů se po příchodu do volební místnosti zapsal do prezenční listiny, volební 

komise zkontrolovala u každého z volitelů, zda jsou splněny všechny náležitosti podle 

zákona a vyhlášky č. 579/2006 Sb., jež opravňují volitele k hlasování  

Volební komise konstatuje, že každý z volitelů je oprávněn hlasovat, a dále že každý 

z volitelů převzal hlasovací lístek ve lhůtě podle § 7 odst. 2 vyhlášky č. 579/2006 Sb.  

Volby byly zahájeny v 10,00 hod., kdy do prostoru pro úpravu hlasovacího lístku vstupuje 

první z volitelů. 

Volby byly ukončeny v 10,07 hod. vhozením hlasovacího lístku do volební schránky 

posledním z volitelů. 

Volební komise se po skončení voleb v 10,08 hod. sešla k otevření volební schránky.  

Doplňujících voleb do Správní rady VoZP ČR se zúčastnilo 14 volitelů. 



 

 

  Stránka 11 z 15 

IČO: 47114975              Bankovní spojení: 2010201091/0710          www.vozp.cz     
DIČ: CZ47114975                           Call centrum: 844 888 888         info@vozp.cz 

 

Volební komise konstatuje, že všechny hlasovací lístky (počet 14) jsou upraveny v souladu s 

§ 7 odst. 3 vyhlášky č. 579/2006 Sb.;  

 

Volební komise sestavila pořadí kandidátů podle počtu platně odevzdaných hlasů volitelů.  

Volební komise konstatuje, že zvoleným členem Správní rady VoZP ČR se stal plk. gšt. 

MUDr. Zoltán Bubeník, pro kterého hlasovalo 10 volitelů. 

 

Náhradníky za člena Správní rady VoZP ČR se stali: 
 
1) plk. Ing. Petr Hromek (3 hlasy volitelů) 
 
2) brig. gen. Ing. Štefan Kaleta   (1 hlas volitelů) 
 
Praha dne 20. 4. 2016 
 

Doplňující volby do Správní rady VoZP ČR, konané dne 27. 10. 2016 

Přítomni: JUDr. Aleš Jahoda, Ing. Blanka Kneblová, Ing. Radko Česenek, Mgr. Barbora 

Šádková, MPA, Ing. Jiří Kosmel, Mgr. et Mgr. David Průša, Mikuláš Fekete, 

 

Dne 27. 10. 2016 se konaly doplňující volby do Správní rady VoZP ČR z důvodu zjištění, že 

člen Správní rady nesplňuje podmínky členství ve Správní radě VoZP ČR, stanovené  10 

odst. 3 zákona č. 280/1992 Sb., a dále z důvodu, že již není náhradník na členství ve 

Správní radě VoZP ČR (náhradník zvolený z kandidátů navržených reprezentativními 

odborovými organizacemi). Nový člen Správní rady VoZP ČR je tedy v doplňujících volbách 

volen právě z kandidátů, které mají právo navrhnout reprezentativní odborové organizace. 

Doplňující volby do Správní rady VoZP ČR byly vyhlášeny generálním ředitelem VoZP ČR 

na den 27. 10. 2016, a to na dobu od 10.00 hod. do 14.00 hod. 

VoZP ČR oznámila konání doplňujících voleb na svých internetových stránkách a rovněž 

jejich konání oznámila Ministerstvu zdravotnictví ČR. Současně VoZP ČR požádala ministra 

zdravotnictví o jmenování člena volební komise. Členem volební komise jmenovaným MZ 

ČR se stal Ing. Radko Česenek. 

Generální ředitel VoZP ČR vyzval statutární zástupce těchto zaměstnavatelů k určení 

volitelů: Armádu ČR, Generální ředitelství cel, Českou poštu, s.p. a Policii ČR. Vyzváni tedy 

byli všichni zaměstnavatelé, kteří odvedli více než 0,5 % pojistného na veřejné zdravotní 

pojištění (§ 6 odst. 1 vyhlášky č. 579/2006 Sb.). 

Svého práva využili tito zaměstnavatelé: 



 

 

  Stránka 12 z 15 

IČO: 47114975              Bankovní spojení: 2010201091/0710          www.vozp.cz     
DIČ: CZ47114975                           Call centrum: 844 888 888         info@vozp.cz 

 

- Armáda ČR, která určila 12 volitelů (AČR nevyužila svého práva určit všech 50 volitelů, 

na které měla právo podle § 6 odst. 1 vyhlášky č. 579/2006 Sb.). Podání AČR bylo řádně 

doručeno na podatelně VoZP ČR dne 14. 10. 2016. 

 

- Generální ředitelství cel určilo 2 volitele. Podání Generálního ředitelství cel bylo řádně 

doručeno na podatelně VoZP ČR dne 14. 10. 2016. 

 

- Česká pošta, s. p. určila 2 volitele. Podání České pošty bylo řádně doručeno na 

podatelně VoZP ČR dne 7. 10. 2016. 

Policie ČR oznámila, že pro tyto doplňující volby nevyužije svého práva určit volitele a stejně 

tak nevyužije svého práva navrhnout kandidáty na člena Správní rady VoZP ČR. 

Celkem navrhli zaměstnavatelé 16 volitelů. 

Generální ředitel VoZP ČR vyzval tyto reprezentativní odborové organizace k zaslání návrhu 

kandidátů na členství ve Správní radě VoZP ČR: Nezávislý odborový svaz Policie ČR, 

Odborový svaz zaměstnanců poštovních, telekomunikačních a novinových služeb, Odborový 

svaz státních orgánů a organizací, Českomoravský odborový svaz civilních zaměstnanců 

armády. 

Svého práva navrhnout kandidáty na členství ve Správní radě VoZP ČR využily tyto 

odborové organizace: Českomoravský odborový svaz civilních zaměstnanců armády, který 

navrhl jednoho kandidáta, a Odborový svaz státních orgánů a organizací, který navrhl také 

jednoho kandidáta. 

Volební komise na svém jednání, konaném dne 21. 10. 2016 projednala mj. splnění 

zákonem stanovených náležitostí dokladů, týkajících se zaměstnavateli určených volitelů a 

náležitostí dokladů, týkajících se navržených kandidátů. 

 

Volební komise na svém jednání zjistila, že Odborový svaz státních orgánů a organizací, 

který navrhl kandidáta nprap. Pavla Nováka, nedoložil doklady podle § 4 vyhlášky č. 

579/2006 Sb. ve stanovené formě, tedy v originálu, navíc nedoložil vyhláškou požadovaný 

životopis. Z tohoto důvodu volební komise rozhodla, že osoba navržená Odborovým svazem 

státních orgánů a organizací nemůže být zapsána do kandidátní listiny. 

 

Volební komise také rozhodla, že po jednání volební komise, konaném dne 21. 10. 2016, 

bude na internetových stránkách VoZP ČR zveřejněna kandidátní listina s životopisem 

jediného kandidáta. Volební komise konstatuje, že tento úkol byl splněn. 



 

 

  Stránka 13 z 15 

IČO: 47114975              Bankovní spojení: 2010201091/0710          www.vozp.cz     
DIČ: CZ47114975                           Call centrum: 844 888 888         info@vozp.cz 

 

 

Volební komise před příchodem volitelů a zahájením volby konstatovala, že volební místnost 

splňuje vše potřebné pro řádný průběh voleb podle vyhlášky č. 579/2006 Sb.: je zde 

připraven prostor pro úpravu hlasovacích lístků, v místnosti je připravena volební schránka, 

dále je na stole umístěno poučení pro volitele, vzor upraveného hlasovacího lístku, text 

vyhlášky č. 579/2006 Sb., a životopis kandidáta na člena Správní rady VoZP ČR. 

Každý z volitelů se po příchodu do volební místnosti zapsal do prezenční listiny, volební 

komise zkontrolovala u každého z volitelů, zda jsou splněny všechny náležitosti podle 

zákona a vyhlášky č. 579/2006 Sb., jež opravňují volitele k hlasování. 

 

Volební komise konstatuje, že každý z volitelů je oprávněn hlasovat, a dále, že každý z 

volitelů převzal hlasovací lístek ve lhůtě podle § 7 odst. 2 vyhlášky č. 579/2006 Sb.  

Volby byly zahájeny v 10.00 hod., kdy do prostoru pro úpravu hlasovacího lístku vstupuje 

první z volitelů. 

Volby jsou ukončeny v 10:38 hod. vhozením hlasovacího lístku do volební schránky 

posledním z oprávněných volitelů. 

Volební komise se po skončení voleb v 10:40 hod. schází k otevření volební schránky. 

Volební komise konstatuje, že 12 lístků je upraveno v souladu s § 7 odst. 3 vyhlášky č. 

579/2006 Sb., jeden lístek je neplatný, neboť volitel řádně neoznačil kandidáta; 

Doplňujících voleb se účastnilo 13 volitelů. 3 osoby, které určil zaměstnavatel za volitele, se 

voleb nezúčastnily. 2 volitelé z těchto tří, jmenovitě plk. Mgr. Pavel Kotraba a plk. Mgr. 

Dalibor Rucký se dostavili v 9.55 hodin. Členem volební komise Ing. Radko Česenekem byli 

upozorněni, že se dle zákona a prováděcí vyhlášky již nemohou voleb účastnit, neboť si ve 

lhůtě 1 hodiny před zahájením voleb nevyzvedli hlasovací lístky. Volební komise konstatuje, 

že zvoleným členem Správní rady VoZP ČR se stal Mgr. Bronislav Choreň, pro kterého 

hlasovalo 12 volitelů, jeden hlas byl neplatný. Volební komise konstatuje, že nebyl zvolen 

žádný náhradník člena Správní rady VoZP ČR, jelikož byl do doplňujících voleb platně 

navržen jediný kandidát.  

 

Volby do Správní rady VoZP ČR a Dozorčí rady VoZP ČR, konané dne 9. 11. 2016 

 

Dne 9. 11. 2016 se konaly volby do Správní rady VoZP ČR a Dozorčí rady VoZP ČR, neboť 

většině členů zvoleným do Správní rady VoZP ČR a Dozorčí rady VoZP ČR skončí dne 12. 

12. 2016 jejich funkční období. Zvoleni tak byli čtyři členové Správní rady VoZP ČR z 

kandidátů navržených reprezentativními organizacemi zaměstnavatelů a čtyři členové 

Dozorčí rady VoZP ČR z kandidátů navržených reprezentativními odborovými organizacemi 



 

 

  Stránka 14 z 15 

IČO: 47114975              Bankovní spojení: 2010201091/0710          www.vozp.cz     
DIČ: CZ47114975                           Call centrum: 844 888 888         info@vozp.cz 

 

(zbývající členové Správní rady VoZP ČR — jeden z kandidátů navržených reprezentativními 

organizacemi zaměstnavatelů, a jeden z kandidátů navržených reprezentativními 

odborovými organizacemi, byli zvoleni za její členy v doplňujících volbách. Oběma těmto 

členům Správní rady VoZP ČR tak končí funkční období v r. 2020). Dále byli ve volbách 

zvoleni tři členové Dozorčí rady VoZP ČR z kandidátů navržených reprezentativními 

organizacemi zaměstnavatelů a tři členové Dozorčí rady VoZP CR z kandidátů navržených 

reprezentativními odborovými organizacemi. 

 

Novými členy Správní rady VoZP ČR zvolenými z kandidátů navržených reprezentativními 

organizacemi zaměstnavatelů se stali: 

1. Ing. Jozef Rychel, Ph.D., MBA (zvolen 26 hlasy) 

2. brig. gen. Ing. Jaromír Alan (zvolen 21 hlasy) 

3. genmj. Ing Jaromír Šebesta (zvolen 20 hlasy) 

4. plk. Ing. Ivo Štřecha (zvolen 19 hlasy) 

Náhradníky na funkci člena Správní rady VoZP ČR z kandidátů navržených 

reprezentativními organizacemi zaměstnavatelů se stali: 

1. náhradníkem plk. Ing. Petr Hromek (zvolen 18 hlasy) 

2. náhradníkem plk. Mgr. Jana Růžičková (zvolena 14 hlasy) 

3. náhradníkem genpor. Ing. Jiří Baloun, Ph.D. (zvolen 12 hlasy) 

Novými členy Správní rady VoZP ČR zvolenými z kandidátů navržených reprezentativními 

odborovými organizacemi se stali: 

1. Ing. Jitka Šebková (zvolena 23 hlasy) 

2. nprap. Bc. Pavel Bednář (zvolen 19 hlasy) 

3. Mgr. Miloslav Havlín, Ph.D. (zvolen 16 hlasy) 

4. mjr. Bc. Miloš Lokvenc (zvolen 15 hlasy) 

Náhradníky na funkci člena Správní rady VoZP ČR z kandidátů navržených 

reprezentativními odborovými organizacemi se stali: 

1. náhradníkem nprap. Pavel Novák (zvolen 11 hlasy) 

2. náhradníkem Bc. Petr Boura (zvolen 10 hlasy) 

Novými členy Dozorčí rady VoZP ČR zvolenými z kandidátů navržených reprezentativními 

organizacemi zaměstnavatelů byli určeni losem (pro všechny kandidáty hlasovalo shodně 

23 volitelů): 



 

 

  Stránka 15 z 15 

IČO: 47114975              Bankovní spojení: 2010201091/0710          www.vozp.cz     
DIČ: CZ47114975                           Call centrum: 844 888 888         info@vozp.cz 

 

1. brig. gen. Ing. Karel Řehka 

2. plk. Ing. Antonín Genser 

3. genmjr. Ing. Jaroslav Kocián 

Náhradníkem na funkci člena Dozorčí rady VoZP ČR z kandidátů navržených 

reprezentativními organizacemi zaměstnavatelů byl určen losem: 

1. náhradníkem plk. Mgr. Otakar Foltýn 

Novými členy Dozorčí rady VoZP ČR zvolenými z kandidátů navržených reprezentativními 

odborovými organizacemi se stali: 

1. nprap. Milan Uličný (zvolen 25 hlasy) 

2. Mgr Pavla Čermáková (zvolena 23 hlasy) 

3. Por. Mgr. Bc. Dušan Janiš (zvolen 21 hlasy) 

Náhradníky na funkci člena Dozorčí rady VoZP ČR z kandidátů navržených 

reprezentativními odborovými organizacemi se stali: 

1. náhradníkem Pavel Honyš (zvolen 10 hlasy) 

2. náhradníkem Michal Petrovka (zvolen 8 hlasy) 

 Praha dne 14. 11. 2016 

 

      
 Mgr. Renáta Matejková 

právník skupiny metodik a ost. právních činností 
         Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 

 


